
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA IN OPERA BOX DESTINATI AD USO DEPOSITO 

(SAVIGLIANO-SALUZZO-MONDOVI’-CEVA) E AD USO 

AMBULATORIO (SAVIGLIANO) – EMERGENZA COVID-19 – 

DITTA TOSELLO DIEGO – IMPORTO EURO 33.794,00 IVA 

INCLUSA - CIG Z963196C19. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14.06.2019. 

su conforme proposta del Responsabile SS Gestione Servizi di Manutenzione, 
che attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato. 

Individuato l’Ing. Claudio RIBERI quale responsabile del procedimento. 

 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 348 del 28/05/2021 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti” e s.m.i. 

Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale: 

- n. 51 del 14/02/2018 ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL 
REGOLAMENTO AZIENDALE PER ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO E PROCEDURA NEGOZIATA AI 
SENSI DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.”; 

00000960 del 14/06/202100000960 del 14/06/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

- n. 689 del 31/12/2020 ad oggetto “ADOZIONE BILANCIO DI 
PREVISIONE 2021 V.0 IN FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”; .“ 

 

Vista la nota della Regione Piemonte (registrata al protocollo aziendale al nr.  
24127/a del 26/02/2020) avente a oggetto “Decreto Presidenza Consiglio dei 
Ministri del 23/2/2020 Tracciabilità spese coronavirus”, a seguito della quale è 
stato predisposto dalla S.C. Bilancio e Contabilità dell’ASL CN1 il PROG CE 
2021_19 finalizzato alla copertura finanziaria delle spese riconducibili 
all’emergenza Coronavirus. 
 
Rilevato che l’emergenza sanitaria pandemia COVID-19 ha determinato un 
considerevole aumento del materiale “sporco” delle degenze, che deve essere 
gestito con la massima attenzione soprattutto per quanto riguarda la sua 
segregazione e custodia, in modo da scongiurare eventuali diffusioni del 
contagio. 
 
Preso atto della carenza, presso tutte le sedi ospedaliere, di locali idonei, che 
consentano un accesso agevole e sicuro alle ditte incaricate del ritiro del 
materiale depositato. 
 
Considerato che per garantire tale possibilità è indispensabile acquisire 5 box 
da fornire e installare presso le sedi di Savigliano, Saluzzo, Mondovì e Ceva.  
 
Preso atto che presso la sede ospedaliera di Savigliano, le Unità Speciali di 
Continuità Assistenziale (USCA) necessitano di un ambulatorio dedicato a cui i 
pazienti affetti da COVID-19, devono poter accedere mediante percorsi riservati 
senza entrare in Ospedale, nel rispetto dei flussi “sporco/pulito” a suo tempo 
individuati dalla Direzione Sanitaria. 
 
Considerato che tale situazione è conseguibile mediante la messa in funzione 
di un box adeguatamente attrezzato da utilizzare come ambulatorio dedicato al 
trattamento di detta patologia.  
 
Preso atto che le forniture oggetto del presente atto non rientrano tra le 
categorie merceologiche individuate dal D.P.C.M. 11/07/2018 ai sensi dell’art. 
9, comma 3, del DL 24 aprile 2014, n. 66 convertito dalla Legge 23 giugno 
2014, n. 89, per le quali le amministrazioni pubbliche, compresi gli enti del 
Servizio sanitario nazionale, ricorrono a Consip SPA o ad altro soggetto 
aggregatore per lo svolgimento delle relative procedure. 

  

Segue Determinazione n. 00000960 del 14/06/2021Segue Determinazione n. 00000960 del 14/06/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Accertato che gli importi presunti per la fornitura sono inferiori a € 40.000,00, 
oneri fiscali esclusi. 
 
Richiamato dell’art. 1 comma 2 lettera a) della L.120/2020 in deroga all’art. 36 
comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016. 
 
Stabilito che: 

 con lettera di invito prot. ASLCN 51848/P del 07-05-2021 è stata avviata la 
trattativa diretta TD_1699460 sul portale della pubblica amministrazione 
MEPA con l’operatore economico Tosello Diego – via I Maggio 3/b – 12023 
Caraglio (CN) - P.IVA 0030200041 avente ad oggetto “Fornitura in opera di 
Box destinati ad uso deposito (Savigliano-Saluzzo-Mondovi’-Ceva) e ad uso 
ambulatorio (Savigliano) – Emergenza Covid-19” - CIG Z963196C19, per un 
importo posto a base d’asta pari € 30.000,00; 

 entro la data di scadenza prevista 13/05/2021 l’operatore economico invitato 
ha presentato offerta così dettagliata: 

 Deposito Mondovì     € / cad. 3.650,00  

 Deposito Ceva – Savigliano - Fossano € / cad 3.990,00 

 Ambulatorio Savigliano    € / cad 8.500,00 

per un totale complessivo pari a € 27.700,00 IVA esclusa, importo che, sulla 
base di riscontri ottenuti da indagini di mercato informali condotte nei confronti 
di altri operatori economici, si ritiene congruo. 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale A.S.L. CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato all’offerta presentata, il 
predetto patto. 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con le imprese aggiudicatarie, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 

- rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti;  
 

 

 

Segue Determinazione n. 00000960 del 14/06/2021Segue Determinazione n. 00000960 del 14/06/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni dettagliatamente indicate in premessa, di: 

 

1. prendere atto dell’affidamento diretto alla ditta Tosello Diego, via I Maggio 
3/b, 12023 Caraglio (CN) - P.IVA 00302300041, ai sensi dell’art. 1 c. 2 l. a) 
della L. 120 del 11/09/2020 in deroga all’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 
50/2016, della fornitura e posa in opera di box prefabbricati, da destinare a 
depositi e ambulatori per le sedi aziendali sopra dettagliate per un importo 
contrattuale di € 27.700,00 IVA esclusa; 

2. approvare la stipula del contratto sul portale MePA avvenuto in via 
d’urgenza in data 17/05/2021; 

3. dare atto che il costo complessivo presunto relativo al presente 
provvedimento ammontate a € 33.794,00 IVA compresa, sarà imputato 
come di seguito descritto: 

Anno 
competenza 

Programma Conto 
Descrizione 

conto 
Importo IVA 

esclusa 

Importo 
I.V.A. 

inclusa 

2021 CE2021_19 1.12.07.11 
Attrezzature 
non sanitarie 

€ 27.700,00 € 33.794,00 

 

4. individuare quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Claudio Riberi 
Responsabile S.S. Gestione Servizi di Manutenzione, e quale DEC il geom. 
Eraldo Bertone dipendente in ruolo della S.C. Servizio Tecnico sede di 
Saluzzo; 

5. dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile 
considerata l’urgenza di provvedere alle forniture in merito.  

 

 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

Segue Determinazione n. 00000960 del 14/06/2021Segue Determinazione n. 00000960 del 14/06/2021


